
1 
 

 

                         

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛ ЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу                                       
«Экология и окружающая среда»   

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022                

№ 1963/10-01, постановлением Администрации городского округа Чехов       
от 27.09.2022 № 1890/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2023 года», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                       

в муниципальную программу «Экология и окружающая среда», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов     

от 19.10.2022 № 2070-ПА (с изменениями от 20.12.2022 № 2605-ПА,              

от 18.01.2023 № 51-ПА, от 12.04.2023 № 755-ПА, от 14.08.2023 № 2271-ПА, 

от 05.09.2023 № 2488-ПА, от 13.10.2023 № 2854-ПА). 
2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме          

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.  
 

 

 

 
 

 



2 
 

 
 

 3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов       

Акуличева Е.В. 
 

 

 
Временно исполняющий  

полномочия Главы городского  

округа Чехов                                                                                      М.Н. Собакин 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



3 
 

 
 

                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                            постановлением Администрации 

                                                                            городского округа Чехов 
                                                                            от __________ № ____________  

                                                                                      

 
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология           

и окружающая среда», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 19.10.2022 № 2070-ПА (с изменениями                            

от 20.12.2022 № 2605-ПА, от 18.01.2023 № 51-ПА, от 12.04.2023 №755-ПА, 
от 14.08.2023 № 2271-ПА, от 05.09.2023 № 2488-ПА, от 13.10.2023 № 2854-

ПА) (далее – Программа)                     

 

1. строку «Источники финансирования муниципальной программы,   

в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» раздела 1 

Программы изложить в следующей редакции: 

 
« 
Источники 

финансирования 
муниципальной 

программы, в том 

числе по годам  

реализации 

программы (тыс. 

руб.) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 

 

2026 год 2027 год 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

13 526,8 10 172,2 840,4 840,4 836,9 836,9 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

527 723,8 93 264,6 116 364,8 105 364,8 106 364,8 106 364,8 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе 

по годам: 

541 250,6 103 436,2 117 205,2 106 205,2 107 201,7 107 201,7 

»;



4 
 

 

 

2. строку 1.3 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции: 
« 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

»; 

 3. строку 2.1 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

1.3 Численность 

населения, 

участвующего в 

мероприятиях 

по 

формированию 

экологической 

культуры и 

образования 

населения в 

сфере защиты 

окружающей 

среды 

Отраслевой 

показатель 

 

человек 0 600 800 800 1 000 1 000 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

1;03;03.01. 

2.1 Доля 

гидротехничес

ких 

сооружений с 

неудовлетвори

тельным и 

опасным 

уровнем 

безопасности, 

приведенных в 

безопасное 

техническое 

состояние и 

Отраслевой 

показатель 

процент 0 100 100 100 100 100 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

2;01;01.02. 



5 
 

     »; 

 4. раздел 4 Программы дополнить строкой 2.3:      

« 

2.3 Количество 

прудов, на 

которых 

выполнены 

работы по 

очистке от 

мусора 

Отраслевой 

показатель 

 

шт. 0 19 20 20 20 20 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии городского 

округа Чехов 

2;03;03.01. 

                         »; 

 5. строку 3 Подпрограммы 1 «Охрана окружающей среды» раздела 5 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

3 Численность населения, 

участвующего в мероприятиях 

по формированию 

экологической культуры и 

образования населения в сфере 

защиты окружающей среды 

человек Показатель рассчитывается по формуле: 

Cnas= Ch+Cэ 

Где , 

Ch – количество участников, выставок, семинаров;  

Cэ-количество участников экологических мероприятий. 

Акты выполненных 

работ, а также 

отчеты о 

мероприятиях с 

указанием 

количества 

участников 

квартал 

                                                                                                                                                                                                           »; 

    

6. строку 1 Подпрограммы 2 «Развитие водохозяйственного комплекса» раздела 5 Программы изложить в следующей 

редакции:  

поддерживаем

ых в 

безаварийном 

режиме работы 



6 
 

«  

1 Доля гидротехнических 

сооружений с 

неудовлетворительным и 

опасным уровнем 

безопасности, приведенных в 

безопасное техническое 

состояние и поддерживаемых в 

безаварийном режиме работы 

процент Показатель рассчитывается по формуле: 

(Vгтс р / Vгтс общ) х 100, где: 

Vгтс p - количество гидротехнических сооружений, приведенных в 

безопасное техническое состояние и поддерживаемых в безаварийном 

режиме работы;  

Vгтс общ - количество гидротехнических сооружений с 

неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности и находящиеся 

на содержании. 

Акты выполненных 

работ 

квартал 

                                                                                                                                                                                                           »;                                                                                                                                                                                                                          

 
7. раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

 

«                               6. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Охрана окружающей среды»                                                               

                                   

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполне
ния 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

 (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  Ответственный за 

выполнение мероприятия  
2023 год  2024 год  2025 год  2026 год  2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Проведение 

обследований 
состояния 

окружающей 

среды 

2023 -

2027 г.г. 

Итого: 147 772,1 25 102,1 

 

30 667,5 30 667,5 30 667,5 30 667,5 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 
 

 бюджета  

Московской 

области 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

147 772,1 25 102,1 
 

30 667,5 30 667,5 30 667,5 30 667,5 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 

01.01. 
Проведение 

анализов 

качества воды 

 

2023 -

2027 г.г. 

Итого: 3 976,0 0,0 994,0 994,0 994,0   994,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 
округа Чехов Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 976,0 0,0 

 

994,0 

 

994,0 

 

994,0 

 

994,0 

 

 Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.2 Мероприятие 

01.02. 

Проведение 

наблюдений за 

состоянием и 

загрязнением 

окружающей 

среды 

2023 -

2027 г.г. 

Итого: 143 796,1 25 102,1 

 

 

29 673,5 29 673,5 29 673,5 29 673,5 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 
 

бюджета  

Московской 

области 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

143 796,1 25 102,1 
 

29 673,5 29 673,5 29 673,5 29 673,5 

   Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.2.1 Мероприятие 

01.02. 01. 
Проведение 

обследований 

состояния почв и 

атмосферного 

воздуха    

2023 -

2027 г.г. 

Итого: 3 224,0 0,0 806,0 806,0 806,0 806,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 
округа Чехов Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 224,0 0,0 806,0 806,0 806,0 806,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.2.2  Мероприятие 

01.02.02. 

Организация 

мероприятий по 

2023 -

2027 г.г. 

Итого: 140 572,1 25 102,1 28 867,5 28 867,5 28 867,5 28 867,5 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 
 

охране 

окружающей 

среды в границах 

городского 

округа (расходы 

на обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 
учреждений в 

сфере охраны 

окружающей 

среды  

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

140 572,1 25 102,1 

 

28 867,5 28 867,5 28 867,5 28 867,5 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2 Основное 

мероприятие 03. 

Вовлечение 

населения в 
экологические 

мероприятия 

 Итого: 1 360,0 

 

0,0 340,0 340,0 340,0 340,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 360,0 

 

 

 

 

0,0 

 

340,0 

 

340,0 

 

340,0 

 

340,0 

 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 

03.01. 

Организация и 

проведение 

2023 -

2027 г.г. 

Итого: 1 360,0 

 

0,0 340,0 340,0 340,0 340,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов 
Средства 

федерального 

0,0 0,0 0,0 0,0 0-,0 0,0 



10 
 

экологических 

мероприятий 

бюджета 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 360,0 

 

 

0,0 

 

340,0 

 

340,0 

 

340,0 

 

340,0 

 

   Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме Итого: 149 132,1 

 

25 102,1 31 007,5 31 007,5 31 007,5 31 007,5  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

149 132,1 

 

 

 

 

25 102,1 31 007,5 31 007,5 31 007,5 31 007,5  

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              ». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

